
 

Prot. 1189 b1/13 
 

ALL’ABO WEB dell’istituto 
Agli Atti 

 
 
OGGETTO:  “Conferimento incarico di coordinamento amministrativo e supporto organizzativo e  gestionale 

PON di cui all’Avviso pubblico 1953 del 21 febbraio 2017” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 
Visto l’Avviso pubblico Avviso pubblico 1953 del 21 febbraio 2017, che si inquadra si inquadra nell’ambito 
dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020, con riferimento alla Priorità 10.1 – 
“Ridurre e prevenire l’abbandono scolastico precoce e promuovere la parità di accesso all’istruzione prescolare, 
primaria e secondaria di buona qualità, inclusi i percorsi di istruzione (formale, non formale e informale) che 
consentano di riprendere percorsi di istruzione e formazione” - all’Obiettivo 10.2 – “Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi” – e alle Azioni 10.2.1 – “Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia” e 10.2.2 – 
“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II 
Ciclo”; 
 
Vista l’autorizzazione dei progetti di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018; 
 
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 
 
Visto il decreto di assunzione del finanziamento nel bilancio di questa Istituzione scolastica; 
 
Viste le delibere del Consiglio d’istituto  
 
Viste le note dell’Autorità di gestione prot. 1498 del 9 febbraio 2018 inerente alla trasmissione del documento 
“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020” 
e il Prot. 38815 del 18 dicembre 2017 inerente ai chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a 
valere sul FSE; 
 
Viste la Delibere del Consiglio d’Istituto n. 66  del 22/03/2018 di assunzione in P.A. dei progetti PON 
“Competenze di base” e apertura delle relative schede finanziarie; 
 
Viste la delibera del Consiglio d’Istituto n. 69 del 22/03/20168 autorizzazione allo svolgimento dell’incarico di 
direzione e coordinamento dei progetti PON autorizzati; 



 
Vista la fattiva partecipazione alla presentazione dei progetti relativi all’avviso 1953 PON 2014-2020 del 21 
febbraio 2017 della DSGA sig.ra Carmela De Milato 
 

DISPONE 
 

dei moduli progettuali  10.2.2A-FSEPON-LO-2017-234 dal titolo “Competenze di base” inseriti nel Piano 
Integrato d’Istituto relativo al  PON 2014-2020, al DSGA sig.ra Carmela De Milato che presta servizio presso 
questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 2017/2018. 
L’incarico prevede un compenso orario di €. 18,50 L.D. La durata dell’incarico è stabilita fino al completamento 
dell’attività. 
La misura del compenso è stabilita 20 ore per modulo per un totale di  €. 3.927,92 onnicomprensivi e sarà 
commisurata all’attività effettivamente svolta. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
Laura Maria Luisa Landonio 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 21 D.LGS 82/2005 e norma connessa 

 
 


